Дело №
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2017 года                                                                                             г. Белогорск
Мировой судья судебного участка № 32 Белогорского судебного района Республики Крым (297600, Республика Крым, г. Белогорск, ул. Чобан Заде, 26) Мещанов С.В., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Кодрул А.В., <иные данные>, привлекаемого к административной ответственности по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ,

установил:

<дата> в 17 часов 45 минут Кодрул А.В. находясь по месту своего проживания в доме №  по <адрес> незаконно хранил без цели сбыта вещество, являющееся согласно заключению эксперта № от <дата> наркотическим средством - каннабис (марихуана), массой 5,5 грамма, а также вещество, являющееся согласно справке об исследовании № от <дата> наркотическим средством – смолой каннабиса, массой 0,01 грамма.

В судебном заседании Кодрул А.В. вину в совершении вышеуказанного правонарушения признал, в содеянном раскаялся. По существу совершенного правонарушения суду пояснил в соответствии с протоколом об административном правонарушении.

Выслушав Кодрул А.В., исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, прихожу к выводу, что в действиях последнего имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, то есть незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств.

Факт совершения Кодрул А.В. указанного административного правонарушения кроме признательных показаний подтверждается:
- копий постановления об отказе в возбуждении уголовного дела от <дата>, в соответствии с которым отказано в возбуждении уголовного дела в отношении Кодрул А.В. по признакам преступления, предусмотренного ст. 228 УК РФ на основании п. 2 ч. 1 ст. 24 УПК РФ;
- копией протокола осмотра места происшествия от <дата> и фототаблицей к нему, согласно которому по месту жительства Кодрул А.В. в помещении дома № по <адрес> сотрудниками полиции были обнаружены и изъяты: пластиковая бутылка «Pepsi» с обрезанным дном, бумажный сверток с веществом растительного происхождения серо – зеленого цвета в высушенном состоянии со специфическим запахом конопли (л.д. 7-13);

- объяснением лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении от <адрес>, согласно которому Кодрул А.В. пояснил обстоятельства изъятого у него вещества, которое он хранил для личного употребления (л.д. 14-15);

- заключением эксперта № от <дата>, согласно выводов которого представленное на исследование вещество массой 5,5 грамма является наркотическим средством каннабис (марихуана) (л.д. 29-32);
- справкой об исследовании № от <дата>, согласно выводов которой представленное на исследование вещество массой 0,01 грамма является наркотическим средством смолой каннабиса (л.д. 33-34);

- рапортом оперативного дежурного ОМВД России по Белогорскому району Республики Крым от <дата> (л.д. 5).

Приведенные доказательства по делу получены в соответствии с требованиями закона, в связи с чем на основании ст. 26.11 КоАП РФ, суд признает их допустимыми и достаточными для установления вины Кодрул А.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ.
В качестве смягчающего вину обстоятельства суд признает и учитывает признание вины, раскаяние в содеянном.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность в ходе рассмотрения дела судом не установлено.

При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих вину Кодрул А.В. обстоятельств.
С учетом характера совершенного Кодрул А.В. административного правонарушения, данных его личности, имущественного положения, обстоятельств, смягчающих административную ответственность, к правонарушителю необходимо применить административное наказание в виде ареста.

На основании изложенного и руководствуясь ч. 1 ст. 6.8, ст. 23.1, гл. 29 КоАП РФ, мировой судья
постановил:

Кодрул А.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.

Срок отбытия Кодрул А.В. наказания исчислять с <дата>.

Вещественные доказательства: пластиковую бутылку «Pepsi» с обрезанным дном, наркотическое средство - каннабис (марихуана), массой 5,5 грамма, хранящиеся в централизованной камере хранения наркотических средств МВД в Республике Крым по квитанции № от <дата>, после вступления постановления в законную силу, - уничтожить.

Постановление может быть обжаловано в Белогорский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления путем подачи жалобы через судебный участок № 32 Белогорского судебного района Республики Крым.

Мировой судья: